
  

МИНИСТЕРСТВО  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

 (МИНСПОРТ РД)  
 

ПРИКАЗ 
 

« 7 » апреля 2016 г.                                                                                     № 04-067 
 

г. Махачкала 

 

 

Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя государственными гражданскими служащими Министерства 

по физической культуре и спорту Республики Дагестан о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

В соответствии с частью 3 статьи 17 Закона Республики Дагестан от           

12 октября 2005 года № 32 «О государственной гражданской службе Республики 

Дагестан», частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года      

№ 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», подпунктом «а» части 2 Указа 

Главы Республики Дагестан от 9 марта 2016 № 58 «О порядке сообщения 

лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики 

Дагестан, должности государственной гражданской службы Республики 

Дагестан, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые указы Главы 

Республики Дагестан и Президента Республики Дагестан» и Положением о 

Министерстве по физической культуре и спорту Республики Дагестан, 

утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от              

18 августа 2006 года № 168 «Вопросы Министерства по физической культуре и 

спорту Республики Дагестан», 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя 

государственными гражданскими служащими Министерства по физической 

культуре и спорту Республики Дагестан о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов (согласно Приложению, 

к настоящему приказу). 



 2 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по 

физической культуре и спорту Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagsport.ru). 

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 

законодательством порядке. 

4. Направить копию настоящего приказа в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан, для включения в 

федеральный регистр правовых нормативных актов субъектов Российской 

Федерации. 

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 
 

 

 

Министр                                                                                 М.Ю. Магомедов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Разослано: в дело, заместителям министра, руководителям структурных подразделений 

http://www.dagsport.ru/


 3 

Приложение утверждено 

приказом Минспорта РД 

от 7 апреля 2016 года № 04-067 

 

 

ПОРЯДОК 

уведомления представителя нанимателя государственными 

гражданскими служащими Министерства по физической культуре и 

спорту Республики Дагестан о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 

 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления 

государственными гражданскими служащими Министерства по физической 

культуре и спорту Республики Дагестан (далее – гражданский служащий) о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

Настоящий Порядок не распространяется на министра по физической 

культуре и спорту Республики Дагестан, назначаемого на должность и 

освобождаемого от должности Главой Республики Дагестан, заместителей 

министра по физической культуре и спорту Республики Дагестан, назначаемых 

на должность и освобождаемых от должности Правительством Республики 

Дагестан по представлению министра по физической культуре и спорту 

Республики Дагестан. 

2. Для целей настоящего Порядка используются понятия «конфликт 

интересов» и «личная заинтересованность», установленные статьей 10 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

3. Гражданский служащий обязан сообщать о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, не позднее одного 

рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно, а также 

принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов. 

Сообщение оформляется в виде уведомления о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), 

составленного в письменной форме согласно приложению, к настоящему 

Порядку. 

При невозможности сообщить о возникновении личной 

заинтересованности в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, по 

причине, не зависящей от гражданского служащего, уведомление 

представляется не позднее одного рабочего дня после ее устранения. 

4. Уведомление представляется лично или направляется посредством 

почтовой связи на имя представителя нанимателя в отдел организационно - 



 4 

кадровой работы Министерства по физической культуре и спорту Республики 

Дагестан. 

5. Уведомление в день его поступления регистрируется уполномоченным 

лицом отдела организационно - кадровой работы Министерства по физической 

культуре и спорту Республики Дагестан в журнале регистрации входящей 

корреспонденции. 

Копия уведомления с отметкой о регистрации не позднее следующего 

рабочего дня со дня его регистрации вручается лицу, представившему 

уведомление, под расписку или направляется посредством почтовой связи по 

указанному в уведомлении адресу. 

6. Уведомление не позднее двух рабочих дней со дня регистрации 

направляется представителю нанимателя. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение 

к Порядку уведомления представителя 

нанимателя государственными 

гражданскими служащими 

Министерства по физической культуре 

и спорту Республики Дагестан о 

возникновении личной 

заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к 

конфликту интересов 
 

отметка об ознакомлении) 

Министру по физической 

культуре и спорту Республики 

Дагестан 
от   

 

(Ф.И.О., замещаемая должность) 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 

заинтересованности: 

 

__________________________________________________________________________ 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять 

личная заинтересованность: _________________________________________________ 

 

 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов:________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании президиума 

Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции при 

рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть). 

«  «  20  г.    

       (подпись лица, 

направляющего 

уведомление) 

 (расшифровка 

подписи) 

 

 

 


